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(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg synes, vi skal lade det blive ved det, som der 
allerede er svaret fra ministerens side, nemlig at 
det må hr. Touborg oversende et notat om til Ju- 
stitsministeriet, og så kan de forsøge at opfylde 
det ønske fra hr. Touborg. Om de kan gøre det, 
tør jeg ikke svare på. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Det er jo vældig positivt, at Venstres ordfører 
bliver så inspireret af at være på Agromek og se 
fremtidens svinestalde. Men det, vi andre er 
nødt til at forholde os til, er den kontrol, der bli- 
ver foretaget ude på bedrifterne, og hvordan vir- 
keligheden ser ud. Og så er det altså faktisk så- 
dan, at ud af små 700 kontroller var der næsten 
100 bedrifter, hvor der ikke var sygestier nok. 
Og samtidig var der faktisk næsten 90 bedrifter, 
hvor de ikke passede syge og tilskadekomne 
nok, bare ud af 700 besøg. Det synes vi er meget 
alvorligt, og det vil vi faktisk rigtig gerne gøre 
noget ved. 

Jeg kan forstå, at Venstres ordfører har tænkt 
sig, at han vil vælte alle vores gode forslag af 
brættet, og så vil jeg bare spørge: Hvad har Ven- 
stres ordfører tænkt sig at gøre ved det? 

Lad nu være med at sige, at det skal være en 
arbejdsgruppe. Jeg vil gerne høre noget konkret 
fra Venstres ordfører om, hvad han vil gøre ved, 
at vi har så store problemer med velfærden i den 
danske svineproduktion. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Først må jeg sige til fru Mette Gjerskov, at Agro- 
mek ikke bare er et udstillingsvindue. Det er jo 
en kendsgerning, at der er 10.000 udlændinge, 
der kommer og køber, fordi de ved og har set, at 
det faktisk fungerer godt. Og det fungerer jo 
godt i de fleste stier. 

Jeg kan kun beklage, at kontrollen har givet 
anledning til alle de bemærkninger. Det er for 
mange. Vi skal helst ned på et meget lille antal 
bemærkninger, gerne nul for hr. Jens Kirks 
skyld, og jeg ville ønske, at vi kunne komme det. 

Men jeg tror, at vejen er en helt anden end 
den, fru Mette Gjerskov vil. Jeg tror, en helt an- 
den vej er, at vi skal gøre det frivilligt mellem 
landmand og dyrlæge at finde ud af det. Vi skal 
have sygestier nok, og vi skal have bokse, der er 
store nok, og vi er på vej til det. Og jeg går også 

ind for, at vi skal have styr på halekuperingspro- 
blemet og andre ting. 

Men man bliver ved med at køre med det der 
punkt 7, som fru Mette Gjerskov jo godt ved er 
forkert med hensyn til grovfoder og halm. Det 
burde da pilles ud med det samme -  med den 
baggrund, fru Mette Gjerskov har. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Jeg vil sige i forhold til spørgsmålet om grovfo- 
der, at jeg fuldt ud anerkender, at det er blevet 
overhalet af den beslutning, som vi traf i udval- 
get i december måned, om at pålægge ministe- 
ren at komme med nogle regler. Men nu viser 
det sig jo, at ministeren ikke tager den beslut- 
ning særlig alvorligt, så nu ved jeg snart ikke, 
hvor vi står henne. Men det må vi jo overveje i 
udvalget. 

Det, jeg bare må konstatere, er, at ordføreren 
siger, at landmændene sammen med deres dyr- 
læger frivilligt skal finde ud af noget. Jamen 
hvad har forhindret dem i at gøre det indtil nu? 
Hvad er det helt præcis, der har forhindret no- 
gen som helst landmand i at gå ud helt frivilligt 
og gøre noget ved, at 100 bedrifter ud af 700 ikke 
havde nogen sygestier? Hvad er det, der har for- 
hindret dem? Det kan de da bare gøre, men det 
gør de jo ikke, og så må vi jo hjælpe. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg må sige til fru Mette Gjerskov, at der er vi 
enige. Der er jo stillet krav om, at der skal være 
sygebokse alle steder efterhånden. Vi har stillet 
de krav. Der er ikke noget nyt i det, og det kom- 
mer. 

Men jeg vil også bare gerne sige, at fru Mette 
Gjerskov jo ikke har læst punkt 7. Det var ikke 
det, der blev spurgt om, det var altså noget med 
grovfoder, det havde ikke noget med strøelse at 
gøre, det var mæthedsfølelsen. Det er noget an- 
det. 

Så vi er nok enige om mange ting. 
Kl. 18.00 

Jeg vil bare sige, at i de tilfælde, hvor vi har 
fået anmærkninger eller andet, skulle vi da ger- 
ne ud over det. Men jeg tror altså, at vi ved en 
god, grundig bearbejdning i det svineudvalg, 
der er nedsat, sammen med landmænd og dyr- 
læger og lidt rådgivning fra den side altså kom- 
mer længst. Vi kommer ikke længst bare med at 
sige, at vi vil have lovgivning på området. 


